UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-QLLVXH Bình Phước, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v đề nghị đăng tải hồ sơ đề nghị

xây dựng Nghị quyết Quy định mức

hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một

số đối tượng trên địa bàn tỉnh Bình

Phước giai đoạn 2024 - 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo

hiểm y tế; Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Chính

phủ, về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP

ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi

hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

Thực hiện Công văn số 553/UBND-TH ngày 06/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đăng ký nội dung và chuẩn bị hồ sơ trình các kỳ họp của

HĐND tỉnh trong năm 2024; Công văn số 883/UBND-TH ngày 12/3/2024 về

việc khẩn trương hoàn thiện hồ sơ xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh tại kỳ

họp giữa năm 2024;

Theo chức năng, nhiệm vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây

dựng đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho

một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2024 - 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh.

Sở Lao động - Thương binh và xã hội đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông hỗ trợ đăng trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh: Hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên

địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2024 - 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh (gửi

kèm hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết).

2

1. Nội dung lấy ý kiến: Đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định mức

hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Bình Phước

giai đoạn 2024 - 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Địa chỉ nhận các ý kiến góp ý

- Phòng Quản lý lĩnh vực xã hội thuộc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội.

- Email: nguyendangthuan.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn

- Địa chỉ: số 829, quốc lộ 14, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài,

tỉnh Bình Phước; Số điện thoại: 02713.885.309.

- Thời gian nhận góp ý trước ngày 25/5/2024.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội rất mong nhận được sự quan tâm hỗ

trợ của Quý cơ quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLLVXH (Hiệp25.4).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

mailto:nguyendangthuan.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:38:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Đăng Thuần<nguyendangthuan.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T12:47:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Mai Xuân Tuân<tuanmx.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:22:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:22:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:23:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!